ПРОТОКОЛ № 1

Заседания Дисциплинарной комиссии

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                  22 сентября 2010 года

Место проведения заседания – г. Москва, Савелкинский проезд, д.4, офис 1408.

Председательствующий на заседании Дисциплинарной комиссии НП СРО «МОСП МСП –

ОПОРА» (далее – Дисциплинарная комиссия) - Председатель Дисциплинарной комиссии -

Зайцев Вячеслав Александрович.

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ

3 ЧЛЕНА:

1. Зайцев Вячеслав Александрович;

2. Горский Сергей Владимирович;

3. Князев Сергей Анатольевич.

ПРИСУТСТВУЮЩИЕ (без права голоса):

Дедов Сергей Сергеевич – начальник юридического отдела НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА»

ПРИГЛАШЕННЫЕ (без права голоса):

1.Шлеменков Евгений Иванович – Председатель Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА»;

2. Воропаев Сергей Иванович – член Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА».

КВОРУМ:

Из 5 (Пяти) членов Дисциплинарной комиссии для участия зарегистрировались 3 (Три) члена

Дисциплинарной комиссии. Кворум есть.

СЛУШАЛИ:

Зайцева В.А., который предложил избрать секретарем заседания Дисциплинарной комиссии

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» Дедова С.С.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

2

ПРОТОКОЛ № 1 Заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных

предприятий  малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

Решение принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления  Шлеменкова Е.И. от 9.08.2010г.

По вопросу № 1 повестки дня

«Рассмотрение заявления  Шлеменкова Е.И. от 9.08.2010г.»

СЛУШАЛИ:

Зайцева В.А. о том, что в Дисциплинарную комиссию поступило заявление от Шлеменкова Е.И

на действия члена НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» В.Ю.Рыбкина (генеральный директор

ООО «Сибстройпроект»), который путём рассылки по электронной почте сведений

оскорбительного и клеветнического характера наносит вред имиджу и деловой репутации не

только Е.И.Шлеменкову, но и НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» в целом.

Рассмотрев материалы дела:

1.Электронные  письма г.Рыбкина В.Ю.;

2.Электронные письма г. Шлеменкова Е.И.;

3.Аудитороское заключение ООО «НКО-2000» от 16.09.10г.;

4.Заключение КРК НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА»;

5.Устные пояснения Шлеменкова Е.И., Воропаева С.И.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» исключить ООО

«Сибстройпроект» (ОГРН 1027700338489) из членов НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии _______________________ Зайцев В.А.

Член Дисциплинарной комиссии             _______________________ Горский С.В.

Член Дисциплинарной комиссии             _______________________ Князев С.А.

Секретарь заседания                                   _______________________ Дедов С.С.